1) l. c. p. 95.

2) S. Cooper's Hdbch. d. Chg. Tom. III. p. 304.

tur tantummodo de uno vel duobus pilis) fines incisionum perpendicularium incisione per conjunctivam palpebrae horizontali alterum cum altero conciliat; pars tarsi deinde inter utramque incisionem sita strato minuto emplastri adhaesivi aut, quod melius est, suspensorio palpebrae usque ad sanationem perfectam situ normali extrorsum retinetur. Saunders ¹⁾ introversionem tarsi vitiosam monstrat sequelam esse ophthalmiae saepius repetitac, quam debilitatio tunicae conjunctivae palpebrarum comitetur: experimentum quodque statum tarsi normalem reducendi irritum, ideoque extirpationem ipsius stricte indicatam esse. Laminam, qualem Jaeger adhibet, aut corneam aut argenteam pal-

1) ibidem.

pebrac substernit, eamque supra illam intendit, quo facto proxime pone ciliorum radices cutem et fibras M. orbicularis a cantho oculi externo ad punctum lacrymale usque dissecat; deinde tarsum usque ad marginem ejus orbitalem scalpelio resolvit, et secunda ejusdem longitudinis incisione conjunctivam usque ad laminam tornream dissindit. Portremo tarsus finibus suis duobus solvitur, in quo quidem bene cayendum, ne punctum lacrymale laedatur. Quae operatio levissima pro Saundres opinione eo tantum difficilior reddi potest, quod arteria ciliaris dissecata et sanguinem emittens punctum lacrymale nonnunquam obnubat. Oculus sine ulla fascia propria per aliquot dies cooperatus servatur. Semper vero fungus copiosus e vulnere exoritur, ad quem extirpandum Saunders vel medicamina caustica vel culturum applicat. Musculus levator palpebrae quoniam in tegumenta inseratur, palpebram esti non perfecte tamen quantum sufficiat attolli posse. Deformitas sub-

sequens in malo tanti momenti sanando vitium vix ullum hujus operationis perhiberi potest; verum quod tarsi extirratio jamjam ab Aetio adhibita minus hominibus medicis probata ac postea omnino oblivioni data sit, ex eo recte confidere possumus, menda alia complura ci adhaerere, quod reapse et ita se habet. Hoc loco operatio doctoris Saunders pluries instituta est. Initio quidem successus ejus visus prosperrimus, brevi autem cicatrix exorta duriuscula quolibet fere casu eandem quam antehac cilia in bulbum excrcebat vim noxiā, et aegrotus deformitatem oculi et vultus incassum expertus est.

Opusculo meo ad finem adducto restat, ut eam etiam describam operationem, quae inde ex aliquot annis faustissimo cum eventu ac pessimis adeo casibus in nosocomio academico, quod Dorpati floret, perfici solet. Instrumenta, quae in ea adiuncta expetuntur, haec sunt: forceps geniculata, scalpellum acie convexa in-

structum, acus tres anticipates ac nonnisi in cuspide incurvatae, volsella, quam invenit Reinery, fenestrata, cuius crura in anticam partem paulo concavam, intus elimatam, latiora decurrent, et forceps cutropio sanando proprie inseriens pariter a Reinery inventa, cuius crura aliquanto minus convexa sunt quam superficies palpebrarum antica: laminae sesqui circiter lineas latae, quarum facies interna asperitatem lima factam ostendit. Quae forceps inferius ita sinuata est, ut radix nasi chirurgo non sit impedimento, quo minus in utroque oculo instrumentum manu laeva usurpet. Annulus commobilis ad ansas latiores admotus, forcipem continet ejusque delapsum praeccavet. Tempus ad operationem constituendum, quo inflammatio chronica palpebrarum existit minima. Aegrotus in sella considerat lucem versus, a cuius tergo minister adstantis caput ejus ad suum ipsius pectus apprimit, manu altera infra aegrotantis mentum posita, altera palpebram ab oculi

lo detrahente. Minister secundus chirurgo instrumenta necessaria porrigena spongia in aquam frigidam immersa sanguinem durante operatione profusum absterget, ne adspectus oculi perspicuus impediatur. Medicus operatione fungens sede aliquanto altiore ante aegrotum collocatus forcice Richteriana cantho oculi externo proxime incisionem facit lineas tres profundam camque perpendicularem, qua sit, ut tarsus a ligamento suo separetur; idem transigit in cantho oculi interno ita tamen, ut punctum lacrymale inter incisionem et nasum incolume relinquatur. Deinde volsellam chirurgus manu dextra tenens tegumenta in plicam prehendit, tam longe sci-
licet a palpebrae margine, ut forcipi et acus punto locum conservet. Num vero cutis affat-
tum eoperit, modo supra memorato idem certior fit. Nunc proxime pone volsellam cutem
forcipe amplectitur, quam sinistra manu arreptam, volsella amota, claudit, annulum ipsius
ad manubria detrudens. Tum palpebra, forcipe

ad dimidium usque circa axem rotata, replicatur, tunica conjunctiva una cum tarse margini palpebrae proxime incisione scalpello perficienda horizontali per totam suam longitudinem dissecatur, et palpebra in situ priorem restituitur. Acus tres filis ceratis munita dextra manu, aequali alias ab aliis remotas intervallo, directe pone marginem forcipis posteriorem et concavum trans cutem traducit ac postremo tegumentorum plicam per faciem forcipis convexam cultro abscedit, quo facto forceps aperitur et removetur. Oculis utrisque entropio laborantibus, operatio et in palpebra alia statim iteratur. Sanguinis effluxu cessante vulnus, coagulis caute amotis, spongia detergetur, et labia filis connexis reuniuntur: nodi in vulneris margine orbitae proximo fiant necesse. Filorum fines, prout vel in palpebra superiore vel inferiore instituta est operatio, emplastri adhaesivi ope aut in fronte aut gena firmantur, quo margo palpebrae, labii vulneris in conjunctiva magis dilatatis, eo amp-

plius extorsum trahitur. Ceterum neque sutura sicca inter cruentam, neque fascia ulla alia admovetur. Inflammatio consequens plerumque levissima et vix animadvertenda. Horis quadraginta octo praeterlapsis aut citius forfice quadam subtiliori fila dissecantur, ac digitis duobus directione contraria palpebram comprimentibus, volsellae ope provide protrahuntur. Vulnus semper fere per primam intentionem reperitur coactum, nec nisi apud homines dyscraticos et laxos pars ejus aliqua sine ulla tamen operationis fraude, suppuratione intercedente, tardius sanatur. Deformitas (difficile paene creditu) prorsus nulla relinquitur.

Hic agendi modus postulationi, quam theoria operationi entropii proponit exsolvendam, omnino satisfacit, et annorum complurium experientia pretium ejus practicum satis comprobavit. Summa tanquam complexio existit varia-

rum methodorum, quas, singulas non sufficienes, medici tentaverunt priores. Celsus jam cutis externae partem exsecuit. Aetius incisionem conjunctivae suscepit, et Wardrop canthum oculi externum discidit.

Emolumenta ab hac methodo prae ceteris praestita haudquaquam neganda nec non conspicua. Ligamentis palpebralibus dissecandis non solum marginis palpebrarum decurtatio ex tarsῳ vieto producta ejusque nimius in bulbum pressus avertuntur, verum etiam tarsus, punctis firmantibus destitutus, totus efficitur commobilis. Incisio horizontalis per conjunctivam et cartilaginem partem tarsi inter secturam et cilia positam a conjunctionibus ceteris segregat, quocirca nonnisi cuti externae palpebrarum adhaerens ab ejusdem motu pendere cogitur. Quae cutis, quum sectione tertia fiat brevior, pars tarsi ei insidens extorsum vergat oportet. Hoc aliam

insuper praebet utilitatem: labia nimirum vulneris conjunctivae plerumque lineas aliquot alterum ab altero discedunt nec nisi granulatione interveniente concrescere possunt, quo sit ut lamina palpebrae interna prolongetur, tarsique introversio impedimentum opponatur perpetuum, quod eo etiam adeo casu (qui scilicet frequentissimus est) evenit, sanatus ubi momentis noxiis iterum obvius erit. Postremo quod attinet ad forcipem, operationem mire facilorem reddit; nam primo: oculo utroque manu una eademque administrari potest, secundo: annulo clausa elabi aut aberrare nequit, tertio: sectioni per conjunctivam certum fulcrum et substratum exhibet, quarto: efficit, ut acuum puncturae aequali a vulneris margine distent spatio ac sibi congruant et quinto denique: cutis extera per faciem forcipis convexam et facile et aequabiliter dimoveri potest.

Entropio tali modo coercito, incommoda

subs e cuta vel sua sponte sanantur, vel cura nunc demum felici cum successu aggredienda partes suscipit exsequendas.

7. Remedium nullum anticipite m-
 - lius.
 8. Balnea pedis justo saepius usi-
 - tata.
-

THESES DEFENDENDAE.

1. Venae resorbent.
2. Cor est vas,
3. Helminthiasis non morbus,
4. Dysenteria est morbus acutus.
5. Omnis sanatio ab ipso organis-
- mo perficitur.
6. Sunt aneurismata vera.